[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Саянского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.04.2020г                                          с. Вознесенка                                                № 5-п
О проведении на территории Вознесенского сельсовета двухмесячника по благоустройству и озеленению.
В целях приведения села  в надлежащее санитарное и противопожарное состояние и осуществления общих благоустроительных мероприятий в соответствии с «Типовыми правилами содержания и благоустройства села».

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 20 апреля по 20 июня 2020 года  двухмесячник по благоустройству и
озеленению  с   привлечением  населения   и    коллективов   учреждений, расположенных на территории сельсовета с учетом ограничений, наложенных указом Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», в связи с распространением на территории Красноярского края новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.
2.Всем жителям населенного пункта навести на своих усадьбах и на прилегающих к ним территориях надлежащий порядок: убрать с улиц неиспользуемую сельскохозяйственную технику, (трактора, автомобили и т.д.) не выпускать животных без присмотра.
3. Обязать всех руководителей учреждений, фермерских хозяйств, индивидуальных  и частных предпринимателей, организаций - навести порядок на своих территориях.
4. Для координации действий и осуществления контроля  за проведением
двухмесячника утвердить комиссию в следующем составе:

Циммерман Л.А.– глава сельсовета

Пушкова З.А. – директор школы.
Шевцова Г.В - фельдшер Вознесенского ФАП.
Репина А.В. –заведующая детским садом.
Рудель Н.К. - зав. библиотекой,
Соморокова  В.Н. -директор СДК
 6. Опубликовать Постановление в газете «Сельские вести»

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

               Глава Вознесенского сельсовета

                         Л.А. Циммерман